Информационный бюллетень
Муниципальный
В Е С Т Н И К
ПРИТОБОЛЬЯ

	№ 16 (241)
	                               2 сентября 2021 года

	Читайте в выпуске
· Решение конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Притобольного района

  КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

улица Красноармейская, дом 19, Курганская область, Притобольный район, с. Глядянское,

индекс 641400, телефон 8(3522)428980

РЕШЕНИЕ

31 августа 2021 года

Конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность

Главы Притобольного района (далее – Конкурсная комиссия) в составе:

Новоселов Владимир Артурович – председатель конкурсной комиссии;

Иванов Виктор Владимирович – заместитель председателя конкурсной комиссии;

Орлова Ольга Анатольевна – секретарь конкурсной комиссии;

Членов комиссии:

Антипина Екатерина Александровна

Кияненко Наталья Сергеевна

Федотов Владимир Иванович

31 августа 2021 года  состоялся конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Притобольного района. В конкурсе приняли  участие три претендента:

- Злыднева Лариса Владимировна,

- Наумов Андрей Иванович,

- Халимов Марат Харисович.

В соответствии со статьей 57 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Притобольного района, утвержденного решением Притобольной районной Думы от 13.02.2019 г. № 267, снованиями для принятия решения о регистрации претендента кандидатом на должность Главы Притобольного района являются:

- общая сумма баллов по результатам оценки претендента на Конкурсе, составляющая не менее 50% максимального количества баллов, предусмотренного Порядком для оценки претендента;

- отсутствие у претендента на день проведения Конкурса в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
При отсутствии хотя бы одного из указанных оснований Конкурсной комиссией принимается решение об отказе в регистрации претендента кандидатом на должность Главы Притобольного района.

По результатам конкурсных процедур составлен общий рейтинг претендентов:

- Злыднева Лариса Владимировна -  13,6 баллов (85 %),

- Наумов Андрей Иванович  -  10,9  баллов (68 %),

- Халимов Марат Харисович – 6,0 баллов (37,5 %).

Конкурсная комиссия решила:  зарегистрировать кандидатами на должность Главы Притобольного района Курганской области следующие кандидатуры:

- Злыдневу Ларису Владимировну,

- Наумова Андрея Ивановича.

В соответствии со статьей 61 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Притобольного района, решение Конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Притобольного района направить в Притобольную районную Думу.
	Председатель Конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Притобольного района, Заместитель начальника управления внутренней политики Департамента информационной и внутренней политики Курганской области — начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления

	В.А. Новоселов

	Муниципальный
ВЕСТНИК

ПРИТОБОЛЬЯ
	Издатель:
Администрация Притобольного района

Ответственный за выпуск:

Требух Н.В.–управляющий делами–руководитель аппарата Администрации Притобольного района
	В «Муниципальный вестник Притоболья» вошли: решение конкурсной комиссии
	Размещается на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети «Интернет»
	Адрес:641400
Курганская обл.

с. Глядянское
 ул. Красноармейская,19

Тел.42-89-86